
1/5

15. června 2023

Británie kvůli radikálním klimatickým aktivistům
usnadnila zásahy policie proti protestujícím

epochtimes.cz/2023/06/15/britanie-kvuli-radikalnim-klimatickym-aktivistum-usnadnila-zasahy-policie-proti-
protestujicim

Britská ministryně vnitra Suella Bravermanová oznámila, že policie
má nyní k dispozici „plný arzenál právních nástrojů“, aby se mohla
vypořádat s „militantními“ demonstranty poté, co poslanci
odhlasovali kontroverzní nařízení proti protestům.

Bravermanová hovořila několik hodin poté, co Sněmovna lordů
odhlasovala nový zákon, který dává policistům větší pravomoci
zasahovat při blokádách silnic, tunelů nebo čerpacích stanic. 

Ve středečním projevu před Výborem pro vnitřní záležitosti
ministryně vnitra uvedla, že nyní očekává rychlejší reakci policie na
ty, kteří přinášejí „utrpení a chaos většině, která dodržuje zákony“.

„Jsem neuvěřitelně frustrovaná, když vidím scény militantních
aktivistů, sobeckých demonstrantů, kteří narušují lidem cestu do
práce, do školy, do nemocnice, a to nemůžeme vidět,“ uvedla
politička ve středu.

https://www.epochtimes.cz/2023/06/15/britanie-kvuli-radikalnim-klimatickym-aktivistum-usnadnila-zasahy-policie-proti-protestujicim/


2/5

Člen radikální ekologické skupiny Just Stop Oil poté, co potřísnil barvou
výlohu autosalonu Aston Martin v centru Londýna, 16. října 2022.

(ISABEL INFANTES / AFP via Getty Images)

Tuto taktiku používají protestní skupiny jako Extinction Rebellion,
Just Stop Oil a Insulate Britain, které volají po zastavení těžby ropy
a plynu. Nejaktivnější je v tomto směru aktivistická organizace Just
Stop Oil, proslulá vandalskými činy jako polití obrazu Vincenta van
Gogha v Národní galerii, potření sochy krále Karla III. v muzeu
voskových figurín Madame Tussauds, narušením fotbalových utkání
nebo postříkáním budov tajné služby MI5, centrální banky a dalších
institucí. 

Největší nevoli veřejnosti si však toto hnutí vysloužilo každodenním
blokováním dopravních komunikací v hlavním městě, které trápí
nejenom samotné řidiče, ale také pasažéry městských autobusů.
Emoce se vyostřují zejména v době ranních špiček, kdy lidé spěchají
do práce. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Just_Stop_Oil


3/5

Watch Video At: https://youtu.be/IHgIX-aZu6Y

Watch Video At: https://youtu.be/P7EeDoq5vuY

Aktivisté nehodlají ustoupit, dokud se vláda nepodvolí jejich
požadavkům a nezastaví těžbu veškerých fosilních paliv. Jak zjistili
britští reportéři The Epoch Times, skupina Just Stop Oil je
financována organizací Climate Emergency Fund, která
vloni obdržela 300 tisíc dolarů od neziskové organizace Hillary

https://youtu.be/IHgIX-aZu6Y
https://youtu.be/P7EeDoq5vuY
https://www.theepochtimes.com/hillary-clintons-nonprofit-donated-300000-to-just-stop-oil-funders_5302702.html
https://www.epochtimes.cz/stitky/hillary-clintonova/


4/5

Clintonové s názvem Onward Together. Celkem získala Just Stop Oil
od Climate Emergency Fund 1,1 milionu dolarů a jedná se tak
o největšího příjemce finančních darů od této organizace.

Ministryně Bravermanová uvedla, že protesty Just Stop Oil stály
„miliony liber“ na policejních nákladech. „Myslím, že jen za
posledních šest týdnů to bylo 156 nebo kolik událostí nebo incidentů
s protestujícími,“ uvedla politička a dodala že „na hlídání těchto
protestů bylo použito třináct tisíc policejních směn“ a došlo ke
stovkám zatčení. 

Personál a člen rugbyového týmu vynášejí protestujícího z uskupení Just
Stop Oil, který vnikl na hřiště během rugbyového finále Gallagher

Premiership mezi Saracens a Sale Sharks na stadionu Twickenham,
27. května 2023 v Londýně. (Mike Hewitt / Getty Images)

Ministryně vnitra také uvedla, že sama policie vládu oslovila se
žádostí o pomoc. „Domnívám se, že za námi přišli a požádali o větší
vyjasnění zákona, aby pochopili, kde je hranice.“ Podle ní policie
nyní tuto jasnost má a je „oprávněna důrazně reagovat“. 

https://www.epochtimes.cz/stitky/hillary-clintonova/


5/5

Nová legislativa sníží hranici toho, co je považováno za „vážné
narušení“ života v obci, z „významného“ a „dlouhodobého“ na „více
než malé“. Umožní také policistům zohlednit „jakékoli relevantní
kumulativní narušení“ opakovaných protestů.

Nové předpisy navazují na zákon o veřejném pořádku, který byl
přijat minulý měsíc a který rovněž dává policii větší pravomoci
k potlačování protestů, jež jsou považovány za rušivé.

Z anglického originálu na The Epoch Times přeložil, upravil a doplnil
Ondřej Horecký.

 
 

https://www.theepochtimes.com/braverman-militant-protesters-to-face-full-legal-armoury-of-police_5333068.html

